
cover_brno2010 A4_curves:cover_brno09 A5 new.qxd  22.03.2010  10:29  Seite 1

cover_brno2010 A4_curves:cover_brno09 A5 new.qxd  22.03.2010  10:29  Seite 1

Poutnický pas

W W W . N O C K O S T E L U . C Z



Vážení návštěvníci,

dostává se Vám do rukou POUTNICKÝ PAS, který Vás 
bude provázet při putování po brněnských kostelech, 
klášterech a modlitebnách.

Na následujících stránkách najdete mapy s vyznače-
ním kostelů a modliteben, při jejichž návštěvě získáte 
na místě označeném POUTNICKÝ PAS razítko do Va-
šeho pasu. Číslo na mapě odpovídá číslu kostela. Po zís-
kání alespoň 20 razítek obdržíte na Informačním cent-
ru Petrov při Diecézním muzeu Biskupství brněnského 
v domě Petrov 1, Brno, CERTIFIKÁT POUTNÍKA. 

Tento certifikát můžete získat, i když nestihnete navští-
vit všechny kostely a modlitebny během Noci koste-
lů. O razítko totiž můžete požádat také kdykoliv jindy 
po nedělních bohoslužbách v sakristiích kostelů nebo 
u kazatelů sborů. Časy nedělních bohoslužeb jsou vy-
značeny na následujících stránkách.

Přejeme Vám radostné putování!

W W W . N O C K O S T E L U . C Z6 7

Husova

Pekařská

Česká

Koliště

Rooseveltova

Koliště

M
inoritská

Cejl

Jezuitská

Veveří

Údolní

Kounicova

Milady Horákové

Lidická

Lidická

Rašínova

Smetanova

Burešova

Kotlářská

Botanická

Lužánecká

LUŽÁNKY

ŠPILBERK

PETROV

Kapucínské
náměstí

Masarykova

Nové
 sa

dy

Uheln
á

Dornych

Hlavní nádaží

Náměstí
Svobody

Jakubské
náměstí

Moravské
náměstí

Komenského
náměstí

Pellicova
Úvoz

Gorazdova

Dominikánské
náměstí

Zelný
trh

Mendlovo
náměstí

2

3

7

8

4

5

6

13

14

12

10

11

9

17

1

CENTRUM

BRNO strana

 1 Katedrála sv. Petra a Pavla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
 2 Kapucínský kostel Nalezení sv. Kříže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
 3 Kostel sv. Jakuba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
 4 Kostel J. A. Komenského  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
 5 Kostel sv. Michala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
 6 Kostel sv. Tomáše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
 7 Minoritský kostel sv. Janů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
 8 Kostel sv. Maří Magdalény . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
 9 Pravoslavný chrám sv. Václava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
 10 Jezuitský kostel Nanebevzetí Panny Marie . . . . . . . . . . . . . . .  22
 11 Kostel sv. Mikuláše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
 12 Husův sbor Církve československé husitské . . . . . . . . . . . . . .  25
 13 Modlitebna Sboru Církve bratrské v Brně  . . . . . . . . . . . . . . . .  27
 14 Modlitebna Bratrské jednoty baptistů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
 15 Kostel sv. Leopolda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
 16 Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Zábrdovicích  . . . . . . . . .  32
 17 Blahoslavův dům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
 18 Kostel sv. Jiljí v Komárově  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
 19 Kostel sv. Klementa Marie Hofbauera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
 20 Kostel sv. Augustina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
 21 Kostel Svaté rodiny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
 22 Duchovní centrum P. Martina Středy a bl. Marie Restituty . . .  39
 23 Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně v Husovicích . . . . . . . . . . . .  40
 24 Modlitebna Českobratrské církve evangelické . . . . . . . . . . . .  41
 25 Kostel sv. Cyrila a Metoděje v Židenicích . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
 26 Modlitebna Českobratrské církve evangelické . . . . . . . . . . . .  44
 27 Chrám Spasitele Církve československé husitské . . . . . . . . .  45
 28 Kostel Zvěstování Panny Marie v Tuřanech . . . . . . . . . . . . . . .  46

Noc kostelů 2010_brožura_4.indd   6-7 29.4.2010   8:45:26

29



stránice

JUnDrOV

PisárKY

KOHOUtOVice

KOMÍn
Lesná

sADOVá

OBŘAnY

BOsOnOHY

MeDLánKY

ŘeČKOVice

KráLOVO 
POLe

ŽABOVŘesKY

ŠtÝŘice

BOHUnice

ČernOVice

sLAtinA

LÍŠeŇ

ŠLAPAnice

PODOLÍ

BeDŘicHOVice

DVOrsKY

KOBYLnice

sOKOLnice

ÚJeZD U BrnA

teLnice

MOKrá- 

HOráKOV

MOKrá

KOMárOV

trnitá

HUsOVice

Černá POLe

KnÍniČKY

ŽeBĚtÍn

nOVÝ
LÍsKOVec

stArÝ
LÍsKOVec

OstOPOVice

MOrAVAnY

OŘecHOV

stŘeLice

POPŮVKY

trOUBsKO

neBOViDY

MODŘice

ŽeLeŠice

HAJAnY

POPOVice reBeŠOVice

HOrnÍ HerŠPice

DOLnÍ
 HerŠPice

PŘÍZŘenice

cHrLice

tUŘAnY
HOLAsKY

BrnĚnsKÉ
iVAnOVice

POnAVA

BYstrc

ZáBrDOVice

ŽiDenice

MALOMĚŘice

mapa_BRNO_1 vrstvy_upravené_1.indd   1 29.4.2010   8:44:15

19

20
21

22

23

25

26

28

27

24

18

16

15

CENTRUM
viz výřez

Noc kostelů 2010_brožura_4.indd   8-9 29.4.2010   8:45:26



Petrov, Brno
www.katedrala-petrov.cz

Počátky chrámu na pet-
rovském kopci sahají 
až do 70. let 12. století. 
V roce 1777 zřídil papež 
Pius VI. v Brně biskup-
ství a kostel sv. Petra 
a Pavla byl povýšen na 
katedrálu. Současná po-

doba je výsledkem novogotických úprav na konci 19. 
a začátku 20. stol.

Kapucínské náměstí, Brno
www.kapucini.cz

Kapucínský kostel je po-
staven v souladu se zá-
sadami řádu, které se 
navracely k původním 
ideálům chudoby hlása-
ným svatým Františkem 
z Assisi. Proto je jeho 
podoba totožná s ostat-
ními kapucínskými kostely na světě, stavěnými podle
italského vzoru, který vytvořil řádový bratr benátské
provincie P. Antonio z Pardenone.

Katedrála sv. Petra a Pavla Kapucínský kostel Nalezení sv. Kříže

GPS: 49°11‘27.70“N, 
 16°36‘25.26“E

Nedělní bohoslužby: 
7.30, 9.00, 10.30

GPS: 49°11‘29.55“N,
 16°36‘35.33“E

Nedělní bohoslužby: 
8.30, 10.00, 17.00

1 2



4
Jakubské náměstí, Brno
www.svatyjakubbrno.wz.cz

Chrám sv. Jakuba v Brně 
je impozantní stavba 
v samotném centru měs-
ta. Se svou nejvyšší věží 
(96 metrů) vévodí histo-
rickému centru morav-
ské metropole. V presby-
táři se nachází náhro-
bek Ludvíka Raduita de 
Souches – slavného 
obránce města Brna 
z dob třicetileté války.

Komenského náměstí, Brno
www.brno1.evangnet.cz 

Červený kostel, který 
tvoří jednu z brněnských 
dominant, byl postaven 
v letech 1863-1867 po-
dle návrhu vídeňského 
architekta H. Ferstla. 
Byl to ve své době jeden
z největších evange-
lických kostelů v katoli-
kých zemích.

Kostel sv. Jakuba Kostel J. A. Komenského – 
Červený kostel

GPS: 49°11‘47.90“N, 
 16°36‘30.36“E

Nedělní bohoslužby: 
8.00, 9.30, 11.00 (září–červen), 19.00

GPS: 49°11‘51.69‘‘N,
 16°36‘11.76‘‘E

Nedělní bohoslužby:
10.00 (září–červen), 9.00 (červenec–srpen)

3



Dominikánské náměstí, 
Brno
www.svatymichalbrno.cz

Dějiny kostela svatého 
Michala jsou od 13. sto-
letí spjaty s dominikán-
ským klášterem, v jehož 
zdech mimo jiné také 
zasedal moravský  
zemský sněm.

Moravské náměstí, Brno
www.svtomas.net

Někdejší augustinián-
ský klášter založil v roce 
1350 markrabě Jan Jin-
dřich Lucemburský, bra-
tr císaře Karla IV., stav-
bu poté dokončoval jeho 
prvorozený syn, mar-
krabě Jošt, který je 
pochován v hrobce před hlavním oltářem. Z původního 
inventáře se v kostele dochovala kamenná pieta z doby 
kolem roku 1385.

Kostel sv. Michala Kostel sv. Tomáše

GPS: 49°11‘37.16“N, 
 16°36‘25.30“E

Nedělní bohoslužby:
9.00, 10.30, 18.30

GPS: 49°11‘52.74“N, 
 16°36‘27.66“E 

Nedělní bohoslužby:
7.45 (latinská), 9.00, 11.00, 19.30

5 6



Minoritská 1, Brno
http://brno.minorite.cz 

Příchod minoritského 
řádu hrál důležitou 
roli v utváření Brna
jako středověkého měs-
ta. Tento řád, jako je-
diný ve městě, působí 
na stejném místě již 
800 let.

Masarykova/Františkánská 2, 
Brno
www.petrini.zde.cz

Kostel sv. Maří Magda-
lény je úzce spjat s kláš-
terem františkánů, kte-
rý stával před hradbami 
Brna spolu s kostelem 
sv. Bernarda Sienského. 
Současný kostel sv. Maří 
Magdalény byl postaven
 v roce 1654.

Minoritský kostel sv. Janů Kostel sv. Maří Magdalény 

GPS: 49°11‘39.65‘‘N,
 16°36‘39.63‘‘E

Nedělní bohoslužby: 
7.30, 9.00, 10.30 (pro děti), 15.30

GPS: 49°11‘31.98“N, 
 16°36‘38.74“E

Nedělní bohoslužby: 
7.00, 8.00, 9.00, 18.00

7 8



Gorazdova 8, Brno
www.pravoslavbrno.cz

Chrám sv. Václava se  
nachází na úpatí hradu 
Špilberk. Plán vypraco-
val ing. arch. Petr Levic-
ký a stavbu provedl sta-
vitel Vladimír Stavíček 
v letech 1930–31. K are-
álu chrámu patří také 

zvonice s křtitelnicí navržená v roce 1991 architektem 
Luborem Lacinou.

Jezuitská/Beethovenova, 
Brno
www.jesuit.cz/brno
www.vkhbrno.cz

Současný jezuitský kos-
tel byl postaven v letech 
1598 až 1602 v manýris-
tickém stylu. V polovi-
ně 18. století se přistou-
pilo k obnově jeho inte-
riéru; klenba byla opat-
řena freskovou výzdobou 
a původní zařízení dopl-
nily, případně nahradily 
nové oltáře.

Pravoslavný chrám sv. Václava Jezuitský kostel 
Nanebevzetí Panny Marie

GPS: 49°11‘47.66“N,
 16°35‘44.29“E

Nedělní bohoslužby: 
7.00, 9.00, 18.00 (zimní čas), 19.00 (letní čas)

GPS: 49°11‘48.32“N, 
 16°36‘36.28“E

Nedělní bohoslužby: 
7.30, 10.00, 21.00

9 10



Náměstí Svobody, Brno
www.emmanuel.cz

Kostel byl s platností 
od 25. 8. 1869 předán 
městské správě s pod-
mínkou, že bude za úče-
lem zkrášlení Velkého 
náměstí zbourán i s oko-
lo stojícími krámky a bý-
valou městskou váhou, 
což se také do konce 
dubna 1870 stalo. 

Botanická 1, Brno
www.ccshbrno.cz

Husův sbor Církve čes-
koslovenské husitské je 
první funkcionalistickou 
stavbou v České repub-
lice, postavenou podle 
návrhu architekta Jana 
Víška v roce 1929. Patří 
k prvním moderním sak-
rálním stavbám v Evropě.

Kostel sv. Mikuláše Husův sbor 
Církve československé husitské 

GPS: 49°11‘41.83“N,
 16°36‘30.37“E

Razítko exkluzivně pouze během Noci kostelů. Mimo Noc 
kostelů není podmínkou získání Certifikátu poutníka.

GPS: 49°12‘12.69“N,
 16°36‘12.24“E

Nedělní bohoslužba: 
10.00

11 12



Kounicova 15, Brno
www.cb.cz.brno

V neděli 28. června 1925 
byl v zadním traktu 
domu na Kounicově uli-
ci č. 15 položen základní 
kámen modlitebny. Díky 
panu staviteli Františ-
kovi Uherkovi, který byl 
členem sboru, byla mod-

litebna 19. září 1926 slavnostně otevřena. V letech 1968–
1969 byla modlitebna rekonstruována do dnešní podoby.

Smetanova 20, Brno
www.baptistebrno.cz

Současnou podobu do-
stala modlitebna po zá-
sadní rekonstrukci, kte-
rá proběhla v letech 
2004–2007. Autor archi-
tektonického návrhu, 
prof. ing. arch. Jiljí Šind-
lar, CSc. z fakulty archi-
tektury VUT v Brně, vtiskl tomuto bohoslužebnému  
prostoru moderní,esteticky střízlivý, ale působivý styl. 

Modlitebna Sboru  
Církve bratrské v Brně

Modlitebna 
Bratrské jednoty baptistů

GPS: 49°12‘1.06“N,
 16°36‘13.44“E

Nedělní bohoslužba: 
9.00

GPS: 49°12‘10.64“N,
 16°36‘18.62“E

Nedělní bohoslužba: 
9.00

13 14



Vídeňská 7, Brno
www.milosrdni.cz

Chrám sv. Leopolda se 
v Brně řadí mezi nej-
mladší kostely v ba-
rokním stylu. Je sou-
částí kláštera Milosrd-
ných bratří, v němž ne-
chybí nemocnice, lékár-
na s nástropní malbou 
od Jana Cymbala a nově 
ani koncertní sál.

Kostel sv. Leopolda 
u Milosrdných bratří

GPS: 49°11‘6.32“N, 
 16°35‘43.76“E

Nedělní bohoslužba: 
8.00

15
Lazaretní 1, 
Brno-Zábrdovice
www.zabrdovice.cz

Kostel byl původně sou-
částí premonstrátského 
kláštera. Za reformy  
Josefa II. došlo ke zrušení 
kláštera a byla zde zří-
zena vojenská nemocni-
ce, která dosud tomuto 
účelu slouží, a konvent-
ní chrám se stal kostelem 
farním.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie

GPS: 49°12‘10.64“N,
 16°37‘46.42“E

Nedělní bohoslužby: 
8.00, 9.45 (pro děti) 18.00

16



Černovická 2a, 
Brno-Komárov

Po původní provizorní 
kapli postavili benedikti-
ni koncem 12. století loď 
dnešního kostela. Zbyt-
ky původního románské-
ho zdiva můžeme vidět 
na severní straně lodi. 
Jedná se o nejstarší do-
sud používanou sakrální 
stavbu v Brně.

Kostel sv. Jiljí

GPS: 49°10‘34.22‘‘N,
 16°37‘27.92‘‘E

Nedělní bohoslužby: 
8.00, 9.30

18
Lidická 79, Brno
www.brno-ii.evangnet.cz 

Modlitebna českobratr-
ské církve evangelické 
v Blahoslavově domě 
v Brně byla vybudována 
r. 1924 jako shromaž-
ďovací a bohoslužebný
prostor pro zamýšlené 
evangelické středisko
v tehdejším zemském 
hlavním městě.

Blahoslavův dům

GPS: 49°12‘25.24“N, 
 16°36‘14.40“E

Nedělní bohoslužba: 
9.00

17



Náměstí Míru 7, Brno 
www.augustinbrno.cz 

Významnou dominan-
tou panoramatu města 
Brna a orientačním bo-
dem dálkových průhledů 
v Masarykově čtvrti a Ža-
bovřeskách je vysoká bílá 
stavba jubilejního chrá-
mu sv. Augustina, kte-
rá vytváří nároží v prosto-
ru náměstí Míru a ulice 
Březinovy na úbočí Kraví 
hory s parkem.

Kostel sv. Augustina

GPS: 49°12‘9.56“N,
 16°34‘52.52“E

Nedělní bohoslužby: 
7.00, 9.00, 18.00

20
Bednářova, Brno-Heršpice

Novobarokně-secesní kos- 
tel navržený profesorem 
Ferdinandem Hrachem 
z německé technické
školy byl postaven v le-
tech 1911–1912, a to 
hlavně pro německé 
obyvatelstvo, které teh-
dy v oblasti Horních 
Heršpic převažovalo nad 
českým. 

Kostel sv. Klementa Marie Hofbauera

GPS: 49°9‘51.76“N,
 16°36‘42.60“E

Nedělní bohoslužba: 
sobota 17.30

19



Nezvalova 13, Brno-Lesná 
www.volny.cz/dcbl 

Myšlenka stavby nového 
sakrálního prostoru 
na sídlišti v Brně-Lesné 
byla realizována díky 
mnoha ochotným a obě-
tavým lidem, nemalým 
darům i velkým půjčkám 
a účinné podpoře církev-
ních činitelů. Tak mohlo být v roce 2004 dostavěno, ote-
vřeno a posvěceno Duchovní centrum blahoslavené Marie 
Restituty a ctihodného otce P. Martina Středy.

Duchovní centrum P. Martina Středy 
a bl. Marie Restituty

GPS: 49°13‘31.93“N,
 16°37‘25.66“E

Nedělní bohoslužby: 
7.30, 9.00, 10.30 (září–červen)

22
Grohova 18, Brno 

„Bílá svatyně“ – novore-
nesanční klášterní kos-
tel Svaté rodiny, jediný 
tohoto slohu v Brně,  
pochází z let 1900–1902. 
Ve válce r. 1944 byl za-
sažen při bombardová-
ní a při následné rekon-
strukci se stal součás-

tí řadové zástavby. Po násilném vystěhování sester z kláš-
tera byl na přelomu roku 1958–1959 uzavřen a proměněn 
na sál a koncertní síň. 1. 2. 1992 byl kostel znovu posvě-
cen a přilehlá budova je od r. 1994 opět klášterem. 

Kostel Svaté rodiny

GPS: 49°12‘3.80“N,
 16°35‘50.06“E

Nedělní bohoslužba: 
8.00

21



Netušilova 26, 
Brno-Husovice
www.ccehusovice.cz

Dům na Netušilově ulici 
č. 26 věnovali církvi 
v roce 1933 manželé  
Karel a Marie Bohatco-
vi, jako modlitebna slou-
ží od roku 1935. Skromný 
prostor prošel několike-
rými úpravami, současnou podobu získal až v posledních 
letech. Vnitřní výzdoba i venkovní fasáda jsou dílem zná-
mého brněnského výtvarníka Milivoje Husáka.

Modlitebna 
Českobratrské církve evangelické

GPS: 49°12‘45.66“N, 
 16°38‘1.88“E

Nedělní bohoslužba: 
9.00

24
Náměstí Republiky, 
Brno-Husovice
www.brno.ofm.cz 

Kostel Nejsvětějšího  
Srdce Páně, postavený 
r. 1910 podle návrhu 
prof. arch. Karla Kepky, 
je originální stavba se 
secesními prvky. Histo-
rie husovické farnosti je 
spjata s působením kon-
gregace salvatoriánů 
1911–1950 a bratří fran-
tiškánů od r. 1990.

Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně

GPS: 49°12‘43.35“N,
 16°37‘49.72“E

Nedělní bohoslužby: 
7.00, 9.00, 11.00 (ve školním roce), 18.00

23



Jílkova 74, 
Brno-Židenice 
www.zidenice.evangnet.cz

Nová modlitebna v Žide-
nicích byla původně po-
stavena pro potřeby br-
něnského sboru. Pozdě-
ji se Židenický sbor osa-
mostatnil.

Modlitebna 
Českobratrské církve evangelické

GPS: 49°11‘47.35“N,
 16°38‘53.33“E

Nedělní bohoslužba: 
9.00

26
Gajdošova / Hrozňatova, 
Brno-Židenice 
www.zidenice.farnost.cz

Dne 28. října 1928 byl 
posvěcen základní ká-
men budoucího kostela. 
V soutěži řešení byl vy-
hodnocen jako nejlep-
ší návrh architekta Klau-
dia Madlmayra a v roce 

1932 byla započata stavba kostela podle jeho plánů. 
Kostel byl posvěcen dne 27. října 1935 brněnským bisku-
pem Dr. Josefem Kupkou. 

Kostel sv. Cyrila a Metoděje

GPS: 49°11‘55.01“N,
 16°38‘47.44“E

Nedělní bohoslužby: 
8.00, 10.00, 18.00

25



Hanácká 2, Brno-Tuřany 
www.farnost.turany.sweb.cz

Tuřany jsou starobylým 
mariánským poutním 
místem, jedním z nejstar-
ších na Moravě. Jeho po-
čátky klade legenda až 
do doby cyrilometoděj-
ské. Slovanští apoštolové 
svatý Cyril a Metoděj při-
nesli podle pověsti sošku Matky Boží na Moravu. Při roz-
vrácení Velké Moravy ji zbožný lid urkyl v lese. Tam ji ko-
lem roku 1050 našel chrlický rolník Horák v trní. 

Kostel Zvěstování Panny Marie

GPS: 49°8‘49.71“N, 
 16°40‘4.82“E

Nedělní bohoslužby: 
7.30, 10.00

28

Karáskovo náměstí, 
Brno-Židenice

Chrám Spasitele je sa-
krální funkcionalistická
stavba zbudovaná v roce
1936 podle projektu 
ing. arch. S. Kučery. 
Stavbou chrámu bylo
uzavřeno nově vznikající
Karáskovo náměstí, kte-
ré tak získalo svoji hlav-
ní dominantu. Průčelí 
chrámu Spasitele bylo 
v roce 1988 vyhlášeno 
kulturní památkou.

Chrám Spasitele, 
Církev československá husitská

GPS: 49°11‘49.27“N, 
 16°38‘20.21“E

Nedělní bohoslužba: 
8.30 (4. neděli v měsíci až 18.00)

27



Petrov 1, Brno
www.petrovinfo.cz

Ve středověkých prostorách domu Pet-
rov 1 je dnes Diecézní muzeum s expozi-
cí VITA CHRISTI zpřístupňující převážně 
gotické a barokní umělecké skvosty  
z brněnské diecéze. 

Informační kontaktní centrum Biskupství brněnského 
Vám nabízí příjemné prostředí v historické budově Krá-
lovské stoliční kapituly sv. Petra a Pavla. Získáte zde 
důležité informace o areálu Petrov, o brněnských koste-
lech a brněnské diecézi, můžete využít audioprůvodce, 
internetu a dalších služeb. 

DIECÉZNÍ MUZEUM A INFORMAČNÍ 
KONTAKTNÍ CENTRUM PETROV

GPS: 49°11‘28.98‘‘N, 
 16°36‘26.51‘‘E

29

M
O

D
LI

TE

BNA BRATRSKÉ JED
N

OTY BAPTISTŮ

H
U

S
Ů

V SBOR B
R

N
O

B

O
TA N I C K

Á

M
IN

O
R

IT

SKÝ  KO S TEL S
V

. 
JA

N
Ů

D
C

 B
L.

 M
. R

ESTITUTY a P. M
. ST

Ř
E

D
Y

BRNO-LESNÁ

Sb
or C

írkve bratrské v Brně - Kounico
va

KO
ST

EL
 ČC

E V BRNĚ-ŽIDENICÍCH

K
O

ST
EL

 NANEBEVZETÍ PA
N

N
Y MARIE BRNO

KO
S

TE
L 

SV. MICHALA
 B

R
N

O

K
O

STEL  SV.  TOMÁŠE B
R

N
O

Ko
ste

l s

v. A
ugustina

B
L

A
H

O
SLAVŮV D

Ů
M

Č

CE BRNO II

K
O

STEL SV. JAKUBA B
RN

O

KO
ST

EL
 S

V. MAŘÍ M

AG
D

A
LÉNY BRNO

PETRINI

KO
ST

E
L 

NA
NEBEVZETÍ PANNY

 M
A

R
IE

ZÁBRDOVICE

CH
R

Á
M

 S
PA

SITELE V BRNĚ-ŽID
EN

IC
ÍCH

ČE
R

V
E

N

Ý  K O S T E L  B
R

N
O

KO
S

TE
L 

SV. JILJÍ KOM
Á

R
O

V

KOSTE
L 

N
E

JS
VĚ

TĚ
JŠ

ÍH
O SRDCE PÁNĚ • B

R
N

O
-H

U
S

O
VICE

Ko
st

el
 s

v. 
Klem

enta Marie H
ofbauera

Br
no

-Horní Heršpice

KOS
TE

L  
SV.  M I K U L ÁŠE B

R
N

O

PRAV
O

SL
AV

NÝ CHRÁM SV. VÁ
C

LAVA

BRNO

D
IE

CÉZNÍ MUZEU
M

 B
IS

K

U
PSTVÍ BRNĚN

S
K

É

M
on

as
te

rium O.F.M
. C

ap

B r u n a e

FA
RN

Í S
BO

R Č
CE V BRNĚ-HUSOVICÍCH 



cover_brno2010 A4_curves:cover_brno09 A5 new.qxd  22.03.2010  10:29  Seite 1

cover_brno2010 A4_curves:cover_brno09 A5 new.qxd  22.03.2010  10:29  Seite 1

cover_brno2010 A4_curves:cover_brno09 A5 new.qxd  22.03.2010  10:29  Seite 1

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj

Investice do vaší budoucnosti

Záštitu nad Nocí kostelů 2010 převzali:

Mons. Vojtěch Cikrle, biskup brněnský,
Mgr. Michal Hašek, předseda Asociace krajů

a hejtman Jihomoravského kraje, 
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina,

Bc. Roman Onderka, MBA, primátor statutárního města Brna,
Mgr. Libor Šťástka, starosta městské části Brno-střed, 

Ing. Roman Vašina, starosta městské části Brno-Židenice

cover_brno2010 A4_curves:cover_brno09 A5 new.qxd  22.03.2010  10:29  Seite 1

cover_brno2010 A4_curves:cover_brno09 A5 new.qxd  22.03.2010  10:29  Seite 1

Poutnický pas

W W W . N O C K O S T E L U . C Z


